ÇAMENTO E GESTÃO E DA EDUCAÇÃO no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto no inciso X do artigo 2º da
Lei No- 8.745, de 9 de dezembro de 1993, alterada pela Medida
Provisória No- 525, de 14 de fevereiro de 2011, resolvem:

Art. 1º Autorizar a contratação de 3.591 (três mil, quinhentos
e noventa e um) professores nos termos do inciso X do artigo 2º da
Lei No- 8.745, de 9 de dezembro de 1993, no âmbito do Ministério da
Educação, para atender a demanda do Programa de Apoio a Planos de
Reestruturação e Expansão das Universidades Federais - Reuni.

Art.